
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021011800179

179

Nº 11, segunda-feira, 18 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2020

No dia 15 de janeiro de 2021 foi homologado o Processo Licitatório n°
199/2020/FMS, na modalidade - Pregão Eletrônico nº 060/2020, cujo objeto é: Registro de
preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, substâncias de controle especial
e materiais técnicos hospitalares e da farmácia básicas complementares, para
abastecimento do Hospital Municipal Daniel Gonçalves e assistência farmacêutica das
Unidades de Saúde de Canaã dos Carajás, estado do Pará. Vencedoras do Certame:
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME, Com o valor de R$ 635.411,52
(seiscentos e trinta e cinco mil quatrocentos e onze reais e cinquenta e dois centavos),
ARAUJO SILVA FARMACIA EIRELI, Com o valor de R$ 4.289.595,72 (quatro milhões duzentos
e oitenta e nove mil quinhentos e noventa e cinco reais e setenta e dois centavos), D.L
HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, Com o valor de R$ 7.560.191,37 (
sete milhões quinhentos e sessenta mil cento e noventa e um reais e trinta e sete
centavos), DISTRIBUIDORA VIDA LTDA, Com o valor de R$ 6.803.650,15 (seis milhões
oitocentos e três mil seiscentos e cinquenta reais e quinze centavos), MEDIC-PHARMA
DROGARIA LTDA, Com o valor de R$ 2.936.005,23 (dois milhões novecentos e trinta e seis
mil cinco reais e vinte e três centavos), PDL NETO COMERCIO ATACADISTA DE
MEDICAMENTOS EIRELI, Com o valor de R$ 71.299,97 (setenta e um mil duzentos e
noventa e nove reais e noventa e sete centavos), Ret Farma - Dist. med. e Prod. hosp. ltda
, Com o valor de R$ 509.617,10(quinhentos e nove mil seiscentos e dezessete reais e dez
centavos).

Canaã dos Carajás-PA, 15 de janeiro de 2021.
DAIANE CELESTRINI OLIVEIRA

Autoridade Competente

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20209908

ORGÃO GERENCIADOR: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.
PROCESSO LICITATORIO Nº: 185/2020/FMAS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2020/SRP OBJETO: Registro de preços para futura eventual
aquisição de combustíveis automotivos para fornecimento de forma fracionada, conforme
demanda, viabilizando o abastecimento dos veículos próprios e a serviço do Fundo
Municipal de Assistência Social de Canaã dos Carajás-PA. Vencedora do certame: AUTO
POSTO NOVO HORIZONTE EIREL CNPJ: 12.239.495/0001-95, no valor de R$ 778.280,00
(setecentos e setenta e oito mil duzentos e oitenta reais).Data de assinatura da ata: 30 de
dezembro de 2020. Validade 12 meses apartir da data de assinatura.Canaã dos Carajás-PA ,
30 de dezembro de 2020.

RONALDO SILVA ARAÚJO
Secretário Municipal de Desenvolvimento Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-001

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Concórdia do Pará-Pa,
comunica a todos os interessados, o processo licitatório Pregão Eletrônico SRP 9/2021-001,
cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL E
LUBRIFICANTES CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA,
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE CONCÓRDIA DO PARÁ E FUNDOS
MUNICIPAIS. A abertura será no dia 28/01/2021 às 09:00h, horário de Brasília. O Edital
está disponível no sítio www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações no e-mail:
pregoeiroconcordia@gmail.com.

WELYTON RODRIGUES CUNHA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-003

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA
UTILIZAÇÃO NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO
MUNICÍPIO DE CONCÓRDIA DO PARÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO
DE REFERÊNCIA. A abertura será no dia 01/02/2021 às 09:00h, horário de Brasília.

O Edital está disponível no sítio www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações no e-mail: pregoeiroconcordia@gmail.com.

WELYTON RODRIGUES CUNHA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-002

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AO PREPARO DA MERENDA ESCOLAR, COFORME
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

A abertura será no dia 29/01/2021 às 09:00h, horário de Brasília. O Edital está
disponível no sítio www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações no e-mail:
pregoeiroconcordia@gmail.com.

WELYTON RODRIGUES CUNHA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 1/2021-PMC

Objeto: Aquisição de 01(um) veiculo de lotação modelo microonibus adaptado okm, com
capacidade mínima para 21 passageiros, motorista e 01 cadeirante e motorização mínima
de 140cv visando atender as necessidades da prefeitura municipal de Curuçá/PA através do
convênio plataforma + Brasil N° 892944/2019, por intermédio do ministério da cidadania,
e município de Curuçá/PA conforme especificações do Termo de Referência em Anexo. A
data de abertura será no dia 01/02/2021 às 09:00hs. O Edital encontra-se à disposição na
Sala de Licitação da PMC, Localizada na Praça Coronel Horácio nº 70 - Centro, Curuçá/PA ,
CEP 68.750-000, assim como no portal do TCM/PA e no portal de compras públicas.

Curuçá/PA, 15 de janeiro de 2021.
JERFERSON FERREIRA DE MIRANDA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do dia 14/01/2021, circulada no DOU nº 9, pag. 178. Onde se lê: data
de assinatura: 29/12/2020. Leia-se: data de assinatura: 04/01/2021. Prefeitura Municipal de
Goianésia do Pará.

Na publicação do dia 30/12/2020, circulada no DOU nº 249, pag. 252. Onde se lê:
Espécie: 1º termo aditivo de prazo de 01/01/2020 a 31/12/2020, ao contrato nº 01.7.006/2019-
DL/CPL/PMGP oriundo da Dispensa nº. 7.006/2019-DL/CPL/PMGP. Leia-se: Espécie: 1º termo
aditivo de prazo de 06/08/2019 a 05/08/2020, ao contrato nº 01.7.006/2019-DL/CPL/PMGP
oriundo da Dispensa nº. 7.006/2019-DL/CPL/PMGP. Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 20210002-PMI origem: inexigibilidade nº 6/2021-002/PMI contratante:
Prefeitura Municipal de Itupiranga, contratada: WH Assessoria e Consultoria LTDA, objeto:
contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços continuados de
assessoria e consultoria de natureza singular técnica na instrução, realização e
acompanhamento de processos licitatórios, bem como, treinamento de membros da cpl,
inserção dos dados e controle no portal do TCM-PA, junto às diversas secretarias e fundos
municipais da prefeitura municipal de Itupiranga. Valor total: R$ 360.000,00 (trezentos e
sessenta mil reais), órgão orçamentária: órgão - prefeitura municipal de Itupiranga,
unidade orçamentária: 2.003 - manut. da secr. de gestão, planejamento e finanças.
Projeto/atividade: 3.3.90.35.00 - serviços de consultoria. 3.3.90.35.01- asses. E consultoria
técnica ou jurídica - pessoa jurídica. Vigência: 12 de janeiro de 2021, a 31 de dezembro de
2021. Data da assinatura: 14 de janeiro de 2021.- DAT Itupiranga, 14 de janeiro de 2021 -
ASS Jose de Aparecida Soares Menes - CAR Prefeito Municipal Interino.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURÚ
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 202101001. ORIGEM: DISPENSA Nº 004/2021. Contratante: Prefeitura
Municipal de Limoeiro do Ajuru, 05.105.168/0001-85. Contratada: M A V Neto Serviços de
Comunicação Ltda. Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de
internet por meio de fibra ótica, destinados a atender a demanda da Prefeitura e
secretarias agregadas do município de Limoeiro do Ajuru/Pa. Valor Total: R$ 18.000,00;
Vigência: 11/01/2021 a 31/03/2021. Data da Assinatura: 11/01/2021.

CONTRATO Nº 202101002. ORIGEM: DISPENSA Nº 004/2021. Contratante: Fundo Municipal
de Saúde, 18.709.224/0001-32. Contratada: M A V Neto Serviços de Comunicação Ltda.
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de internet por meio de
fibra ótica, destinados a atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde do município de
Limoeiro do Ajuru/Pa. Valor Total: R$ 23.400,00; Vigência: 11/01/2021 a 31/03/2021; Data
da Assinatura: 11/01/2021.

CONTRATO Nº 202101003. ORIGEM: DISPENSA Nº 004/2021. Contratante: Fundo Municipal
de Educação. Contratada: M A V Neto Serviços de Comunicação Ltda. Objeto: Contratação
de empresa especializada no fornecimento de internet por meio de fibra ótica, destinados
a atender a demanda do Fundo Municipal de Educação do município de Limoeiro do
Ajuru/Pa. Valor Total: R$ 37.800,00; Vigência: 11/01/2021 a 31/03/2021; Data da
Assinatura: 11/01/2021.

CONTRATO Nº 202101004. ORIGEM: DISPENSA Nº 004/2021. Contratante: Fundo Municipal
de Assistência Social, 18.709.195/0001-09. Contratada: M A V Neto Serviços de
Comunicação Ltda. Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de
internet por meio de fibra ótica, destinados a atender a demanda do Fundo Municipal de
Assistência Social do município de Limoeiro do Ajuru/Pa. Valor Total: R$ 10.800,00;
Vigência: 11/01/2021 a 31/03/2021; Data da Assinatura: 11/01/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Objeto: Termo aditivo: 3º objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato firmado
entre partes em 31/12/2021. Pelo presente termo, a vigência tem o inicio em 04/01/2021
e termino 31/12/2021, nos termos do art. 57, inciso II, da lei federal nº8.666/93. Contrato
nº20190163. Modalidade: Pregão Presencial nº 9/2019-00019. Cujo objeto é Contratação
de empresa especializada em desenvolvimento de software por prazo determinado
(locação), com atualização em conformidade com o ministério da educação e os órgãos de
controle garantindo as alterações corretivas e evolutivas, incluindo os serviços de
implantação, conversão de dados legado, treinamento, suporte e atendimento técnico de
todos os sistemas/módulos, em conformidade com o anexo I. Contratante: Fundo
Municipal de Educação de CNPJ sob o nº29.895.598/0001-06. Contratada: Almeida e
Pereira Des. e Lec. de Progr. de Comput. LTDA, de CNPJ sob o nº14.217.473/0001-50.

Origem: Pregão nº 9/2019-00041. Contrato nº 20210001. Contratante: Fundo Munut.
Desen. Educ. Básica e Vlrlz. Prof. Educ. Contratada: Trans Rio Serviços de Transporte LTDA.
Valor de R$1.292.985,00. Vigência do contrato: 04/01/2021 a 31/12/2021. Data de
assinatura: 04/01/2021.

Origem: Pregão nº 9/2019-00041. Contrato nº 20210002. Contratante: Fundo Municipal de
Educação. Contratada: trans Rio Serviços de Transporte LTDA. Valor de R$633.100,00.
Vigência do contrato: 04/01/2021 a 31/12/2021. Data de assinatura: 04/01/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO AO CONTRATO Nº 042/2021/SEVOP, Processo Administrativo nº 1.908/2020-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade Pregão Presencial (SRP) Nº 009/2020-CEL/PMM,
que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 020/2020-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Aquisição de
Água Mineral, para atender a Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas de Marabá
- SEVOP. Empresa: MASH REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE
MERCADORIAS EIRELI inscrita sob o CNPJ: 35.334.8/0001-01; Valor R$ 1.662,50 (hum mil,
seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos), Assinatura 15/01/2021 Vigência:
31/12/2021.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 018/2021/SEVOP, Processo Administrativo nº 9.911/2020-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 027/2020-
CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 031/2020-CEL/SEVOP/PMM, objeto:
Aquisição de Cimento para uso geral CP II F-32 Saco de 50KG, para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas de Marabá - SEVOP. Empresa: NOSSA
TERRA MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO - CNPJ: 83.927.574/000-37; Valor R$ 148.028,86 (cento
e quarenta e oito mil, vinte e oito reais e oitenta e seis centavos), Assinatura 15/01/2021
Vigência: 31/12/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO AO 1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 087/2019/SMSI,
CONCORRÊNCIA Nº 011/2019-CEL/SEVOP/PMM, PROCESSO Nº 17.477/2019-PMM, objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO, CONFECÇÃO E
IMPLANTAÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE ORIENTAÇÃO TURÍSTICA NAS VIAS DE
ACESSO E AOS ATRATIVOS TURÍSTICOS NO MUNICÍPIO DE MARABÁ, ATENDENDO AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E CONTROLE
(GERENCIADORA) E SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO -SEMTUR (PROJETISTA), empresa
SINACOM SINALIZAÇÃO E COMÉRCIO LTDA, CNPJ N° 03.234.857/0001-64,; Tem por objetivo
ACRESCENTAR 7,63% % no valor de R$55.418,33 (cinquenta e cinta quatrocentos e dezoito
reais e trinta e três centavos) do valor total do contrato. -Contrato Original = R$
726.150,87; 1º Termo Aditivo de Contrato = R$55.418,33 cinquenta e cinta quatrocentos e
dezoito reais e trinta e três centavos) - Data da Assinatura: 29/12/2020, Vigência:
31/12/2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-18T05:09:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




